Emenda Aditiva nº 1 ao Projeto de Lei Complementar nº 1/2002
EMENDA ADITIVA AO ART. 2º DO P.LEI COMPLEMENTAR Nº 01/2002, QUE DISPÕE SOBRE A DATA BASE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.
O Vereador que esta subscreve, propõe a seguinte emenda aditiva ao Projeto de Lei Complementar nº 01/2002:

Art. 1º - O art. 2º do Projeto de Lei Complementar nº 01/2002 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2002.”

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta emenda entra em vigor na data de sua aprovação.
JUSTIFICATIVA

Faz-se mister acrescentar o dispositivo da retroatividade para os efeitos desta lei, visando a aplicação da regra legal ainda neste exercício, haja vista a data posterior da apresentação do projeto de lei em tela.

Sala das Sessões, em 01 de Abril de 2002.
André Adão Antunes
Vereador

PAGE